
 

 

 

      Dipartimento di Lettere e Filosofia – Università degli Studi Firenze, Via della Pergola, 60 - Firenze 

                      segr-dip@letterefilosofia.unifi.it  - tel. 0552756212  

 

                                                                                                  

                                                                                                      Decreto n.              /2024 

                                                                                                                          

            Prot. n.                  - III/13        del   

     

IL DIRETTORE 

 

- VISTO il Programma Swiss-European Mobility Programme (di seguito SEMP), che permette agli 

studenti di trascorrere uno o due semestri presso una sede universitaria partner situata in Svizzera, in 

accordo con i principi della Erasmus Charter for Higher Education (ECHE), previa attivazione di 

accordi di mobilità reciproca, in seguito alla sospensione dei negoziati per l’adesione della Svizzera 

al programma Erasmus+;  

 

- VISTO l’impegno del Governo svizzero ad erogare propri contribuiti a favore degli studenti in arrivo 

nell’ambito di un accordo SEMP;  

 

- CONSIDERATO che l’Ateneo vede tra le sue finalità la promozione di interscambi di studenti (art. 

12 lettera F della legge 390/91); 

  

- VISTO il Decreto del Direttore n. 2111/2024 del 16.2.2024 di emanazione del Bando di selezione per 

la partecipazione al Programma Swiss European Mobility Programme (SEMP) a.a. 2024/2025 per 

studenti iscritti al Corso di Laurea Triennale in Lettere e al Corso di Laurea Magistrale in Filologia 

Moderna del Dipartimento di Lettere e Filosofia dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

- VISTO il Decreto del Direttore n. 3550/2024 del 15/03/2024 di proroga della scadenza del bando 

di selezione per la partecipazione al Programma SEMP a.a. 2024-2025 al giorno 22.3.2024 alle ore 

13.00;  

 

- CONSIDERATO che alla data del 22.3.2024 non risultano pervenute domande di partecipazione alla 

suddetta selezione e valutato di dover favorire la più ampia partecipazione alla selezione sopra 

descritta; 

 

DECRETA 

 

un’ulteriore proroga, fino alle ore 13:00 del 5 aprile 2024, della scadenza per la presentazione delle 

domande 

 

 

 

 

Firenze,  

                               Il Direttore del Dipartimento  

                               Prof. Simone Magherini 

mailto:segr-dip@letterefilosofia.unifi.it

		2024-03-22T10:28:19+0000
	SIMONE MAGHERINI




